



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400292 – SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA METRO DE MADRID

Consulta 1:

En el producto UC177 PAQUETE DE 8 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 33X19 mm (ud). Con precio máximo 0,2€ ¿entendemos que este precio es por la unidad de cinta y no por el paquete de 8 unidades que se indica en el descriptivo ¿no?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que es el precio de la unidad cinta suministrada en un paquete de 8 unidades.

Consulta 2:

En caso de no disponer de algún producto, ¿se permite no cumplimentar alguna línea?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que tal como se indica en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en su apartado 1. ALCANCE, “*Se deberá presentar oferta para la totalidad de productos que integran la licitación*”, por lo que es obligatorio cumplimentar la totalidad de líneas del fichero excel para la oferta.

En Madrid, a 12 de septiembre de 2024.